
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

           14 февраля 2024 года                      № 245 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми от 14 сентября 2023 года № 1866  

«Об упорядочении обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми от 14 сентября 2023 года № 1866 «Об 

упорядочении обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми» следующие изменения: 

1.1.Пункт 2.5 Раздела II приложения № 1 изложить в новой редакции: 

«2.5.Уполномоченный орган в течение 2 календарных дней с даты 

получения документов направляет заявку в УТРЭиП, которое осуществляет 

проверку заявки в соответствии с подпунктом 2.4.1 пункта 2.4 и осуществляет 

ее согласование. В случае отказа в согласовании заявки, УТРЭиП готовится 

заключение с указанием причины несогласования в соответствии с пунктом 

2.9 настоящих Правил. УТРЭиП направляет согласованную заявку (в случае 

отказа с заключением) в Уполномоченный орган в течение 2 календарных 

дней с даты поступления.». 



2 

 

1.2.Пункт 2.6 Раздела II приложения № 1 изложить в новой редакции: 

«2.6.УТРЭиП в течение 2 календарных дней с даты поступления заявки 

направляет ее в КУМИ. 

КУМИ осуществляет проверку заявки в соответствии с подпунктом 

2.4.2 пункта 2.4 и осуществляет ее согласование. В случае отказа в 

согласовании заявки КУМИ готовится заключение с указанием причины 

несогласования в соответствии с пунктом 2.9 настоящих Правил. КУМИ 

направляет согласованную заявку (в случае отказа с заключением) в 

Уполномоченный орган в течение 2 календарных дней с даты поступления.». 

1.3.Приложения № 2, № 3 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=223956&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=223956&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=223956&dst=100038


3 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 14 февраля 2024 года № 245 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального округа «Усинск» 

от 14 сентября 2023 года № 1866 

(приложение № 2) 

 
(форма Заявки о согласовании с 

Уполномоченным органом на создание 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведение их 

реестра создания места (площадки) 

 

Руководителю УЖКХ  

                                                  администрации округа «Усинск» 

                                                  от ________________________ 

тел. ____________________ 

эл.почта____________________ 

 

ЗАЯВКА 

о согласовании с Уполномоченным органом создания места (площадки) 

накопления ТКО на территории муниципального округа «Усинск»  

Республики Коми 

 

«___» __________20___года     _________/ __________/ 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми: 

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) 

накопления ТКО: 

1.1.Адрес: _____________________________________________________ 

1.2.Географические координаты: _________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места 

(площадки) накопления ТКО: 

2.1.Покрытие: _________________________________________________ 

2.2.Площадь: __________________________________________________ 

2.3.Наличие ограждения (материал) _______________________________ 

2.4.Количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема: ___________________________________________ 

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления 

ТКО: 

3.1.Для ЮЛ: 



4 

 

 полное наименование: _______________________________________ 

 ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ______________________________________ 

 ИНН/КПП: _________________________________________________ 

 юридический и фактический адрес: ____________________________ 

___________________________________________________________________ 

3.2.Для ИП: 

 Ф.И.О.: ____________________________________________________ 

 ОГРН записи в ЕГРИП: ______________________________________ 

 ИНН: _____________________________________________________ 

 адрес регистрации по месту жительства: ________________________ 

3.3.Для ФЛ: 

 Ф.И.О.: ____________________________________________________ 

 серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность: __________________________________________ 

 адрес регистрации по месту жительства: ________________________ 

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые 

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:______ 

_________________________________________________________________ 

4.1.Сведения об одном или нескольких объектах капитального 

строительства, территории (части территории), при осуществлении 

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, 

планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) 

накопления ТКО: ____________________________________________________ 

 

К заявке прилагается: 

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте 

масштаба 1:2000. 

2. Документ подтверждающий право собственности на земельный 

участок, на котором планируется размещение площадки ТКО. 

3. Заявитель подтверждает подлинность и достоверность 

представленных сведений и документов. 
 

Заявитель: 

          ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 

к Заявке о согласовании с Уполномоченным 

органом создания места (площадки) 

накопления ТКО на территории 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 
 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения (для индивидуальных предпринимателей и физических лиц) 

 

Я, ________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

серия_______№___________________ кем выдан, дата выдачи____________________ 

__________________________________________________________________________ 

проживающий (-ая) по адресу: 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

согласно статье 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  

«О персональных данных» по своей воле и в своих интересах настоящим даю свое 

согласие Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, ИНН/КПП  

1106025110/11060100, расположенному по адресу: г. Усинск, ул. Парковая д. 5а (далее 

– Оператор) на автоматизированную, а также без использования средств 

автоматизации обработку Оператором моих персональных данных, а именно 

совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

      Согласие дается мною в целях получения разрешения на создание места 

(площадки) накопления ТКО на территории муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

      В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для 

обработки следующая информация:  

Перечень персональных данных Разрешаю к 

обработке 

(да/нет) 

Разрешаю к 

распространению 

(да/нет) 

фамилия, имя, отчество   

паспортные данные   

адрес регистрации по месту жительства   

номер телефона (домашний, мобильный)   

адрес электронной почты   

ИНН, ОГРН   

 

           Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанных выше целей, включая – без ограничения – сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учётом 

требований законодательства Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=D7BD137F5816EC00269726568F55D884A8C6831129D7CB90E373EBB7DD58E093E455BDA452D6E828W8TCM


6 

 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости 

предоставления персональных данных для достижения указанных выше целей 

третьим лицам, а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих 

интересах Оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения 

вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные 

данные) таким третьим лицам. 

Разрешаю публикацию вышеуказанных общедоступных персональных данных, 

в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 

целях, указанных в настоящем согласии.  

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут 

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия 

с персональными данными субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

https://usinsk.gosuslugi.ru/ Предоставление сведений неограниченному кругу лиц 

http://uzhkh-

usinsk.komi.eis1.ru/ 
Предоставление сведений неограниченному кругу лиц 

 
Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия. Оставляю за 

собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В 

случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить 

распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, 

которым персональные данные были переданы. 

 

________________          _________________        ________________ 
           (дата)                                                      (подпись)                                       (расшифровка) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 14 февраля 2024 года № 245 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального округа «Усинск» 

от 14 сентября 2023 года № 1866 

(приложение № 2) 

 
(форма Заявки для включения сведений о 

месте (площадке) накопления ТКО в реестр 

мест (площадок) накопления ТКО на 

территории муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми) 
 

 Руководителю УЖКХ 

администрации округа «Усинск» 

от ________________________ 

 

тел. ____________________ 

эл. почта ____________________ 

ЗАЯВКА 

для включения сведений о месте (площадке) накопления ТКО 

в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления ТКО на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми место 

(площадку) накопления ТКО: 

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО: 

1.1.Адрес: _____________________________________________________ 

1.2.Географические координаты: _________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления 

ТКО: 

2.1.Покрытие: _________________________________________________ 

2.2.Площадь: __________________________________________________ 

2.3.Наличие ограждения (материал) _______________________________ 

2.4.Количество размещенных и планируемых к размещению 

контейнеров, и бункеров с указанием их объема: ________________________ 

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО: 

3.1.Для ЮЛ: 

 полное наименование: _____________________________________ 

 ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ____________________________________ 



8 

 

 ИНН/КПП________________________________________________ 

 юридически и фактический адрес:_____________________________ 

_________________________________________________________________ 

3.2.Для ИП: 

 Ф.И.О.: ____________________________________________________ 

 ОГРН записи в ЕГРИП: ______________________________________ 

 ИНН/КПП__________________________________________________ 

 адрес регистрации по месту жительства: ________________________ 

3.3.Для ФЛ: 

 Ф.И.О.: __________________________________________________ 

 серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность: _________________________________________ 

 адрес регистрации по месту жительства: ________________________ 

 контактные данные: _________________________________________ 

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в 

месте (на площадке) накопления ТКО: 

4.1.Сведения об одном или нескольких объектах капитального 

строительства, территории (части территории), при осуществлении 

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, 

складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО: 

___________________________________________________________________ 

 

К заявке прилагается: 

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте 

масштаба 1:2000. 

2. Документ подтверждающий право собственности на земельный 

участок на котором размещена площадка ТКО. 

3. Фото существующей площадки ТКО. 

 

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

 

Заявитель: 

 

"___" ___________ 20__ года ___________ / ___________/ 

 

 

 

 

 

 

 
  


